

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 0174/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 018/2022** referente à **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, HIGIENE E LIMPEZA - SRP**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	40,00	UNID	ABRIDOR DE LATAS	YALY	YALY	R\$ 2,95	R\$ 118,00	R\$ 3,09	R\$ 123,60	4,53%	R\$ 0,14
2	3.500,00	Garrafas	ÁGUA SANITÁRIA GRF 1.000 ML	BIOKRISS	BIOKRISS	R\$ 2,07	R\$ 7.245,00	R\$ 2,19	R\$ 7.665,00	5,48%	R\$ 0,12
3	50,00	UNID	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL FORRADO	PLASTILEO	PLASTILEO	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	18,57%	R\$ 2,60
4	2,00	UNID	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 05 L	PLASLIDER	PLASLIDER	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 11,90	R\$ 23,80	15,97%	R\$ 1,90
9	5,00	UNID	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPÃO E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 28 - 8,3 LITROS	LUZ NOBRE	LUZ NOBRE	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 138,00	R\$ 690,00	52,90%	R\$ 73,00
10	5,00	UNID	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPÃO E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 34 - 14,5 LITROS	ABC	ABC	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 170,02	R\$ 850,10	44,12%	R\$ 75,02
11	5,00	UNID	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPÃO E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 38 - 20 LITROS	LUZ NOBRE	LUZ NOBRE	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	37,50%	R\$ 78,00
12	5,00	UNID	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO INDUSTRIAL / DOMÉSTICA COM TAMPÃO E REFORÇO NAS ALÇAS Nº 40 - 23,5 LITROS	LUZ NOBRE	LUZ NOBRE	R\$ 143,00	R\$ 715,00	R\$ 258,00	R\$ 1.290,00	44,57%	R\$ 115,00
14	20,00	UNID	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPÃO DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 17,9 CM COMPRIMENTO: 46,7 CM, LARGURA: 32,3 CM	RISCHIOTTO	RISCHIOTTO	R\$ 41,00	R\$ 820,00	R\$ 50,21	R\$ 1.004,20	18,34%	R\$ 9,21
17	15,00	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 30 L	DUP	DUP	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 58,86	R\$ 882,90	32,04%	R\$ 18,86
22	6,00	UNID	CAIXA TÉRMICA 34 LITROS COM ALÇA - DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 47 CM X LARGURA: 31,5 CM. ALTURA: 41 CM	ANTARES	ANTARES	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 122,73	R\$ 736,38	38,89%	R\$ 47,73
27	10,00	UNID	CESTA TELADA 10L	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$ 6,14	R\$ 61,40	33,22%	R\$ 2,04
29	150,00	UNID	COLHER DE MESA INOX COM CABO BRANCO	MARTINAZO	MARTINAZO	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 2,85	R\$ 427,50	1,75%	R\$ 0,05
30	150,00	UNID	COLHER DE MESA TODA EM AÇO INOX	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 3,66	R\$ 549,00	61,75%	R\$ 2,26
31	15,00	UNID	COLHER DE SERVIR ARROZ TODO EM AÇO INOX	SIMONAGIO	SIMONAGIO	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 13,96	R\$ 209,40	67,77%	R\$ 9,46
33	120,00	UNID	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	NADIR	NADIR	R\$ 1,28	R\$ 153,60	R\$ 1,49	R\$ 178,80	14,09%	R\$ 0,21
46	8,00	UNID	FAÇA DE CARNE, LÂMINA INOX, CABO EM POLIPROPILENO	YAZI	YAZI	R\$ 23,50	R\$ 188,00	R\$ 24,97	R\$ 199,76	5,89%	R\$ 1,47
49	350,00	Caixas	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ N.º 103	MELITA	MELITA	R\$ 2,88	R\$ 1.008,00	R\$ 3,73	R\$ 1.305,50	22,79%	R\$ 0,85
51	5,00	UNID	FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 18	MSR	MSR	R\$ 24,80	R\$ 124,00	R\$ 36,95	R\$ 184,75	32,88%	R\$ 12,15
52	5,00	UNID	FRIGIDEIRA COM TEFLON ANTIADERENTE Nº 20	MSR	MSR	R\$ 27,40	R\$ 137,00	R\$ 32,42	R\$ 162,10	15,48%	R\$ 5,02
53	300,00	UNID	GARFO DE MESA TODA EM AÇO INOX	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 3,38	R\$ 1.014,00	58,58%	R\$ 1,98
54	6,00	UNID	GARFO PARA ASSADOS TODO EM AÇO INOX	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 13,00	R\$ 78,00	0,77%	R\$ 0,10
55	30,00	UNID	GARRAFA TÉRMICA C/ BICO CAPACIDADE 500 ML CORES VARIADAS	TERMOLAR	TERMOLAR	R\$ 22,80	R\$ 684,00	R\$ 26,90	R\$ 807,00	15,24%	R\$ 4,10
57	5,00	UNID	GARRAFA TÉRMICA DE 5 L	ANTARES	ANTARES	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 65,00	R\$ 325,00	53,85%	R\$ 35,00
63	400,00	Frascos	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO 500 ML	BARBAREX	BARBAREX	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00	7,25%	R\$ 0,25
66	50,00	UNID	LIXEIRA INOX COM TAMPÃO DE 100 L	ECOBIN	ECOBIN	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 1.029,51	R\$ 51.475,50	51,43%	R\$ 529,51
69	30,00	UNID	LIXEIRA INOX COM TAMPÃO E PEDAL DE 14 L	ECOBIN	ECOBIN	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	38,22%	R\$ 99,00
70	30,00	UNID	LIXEIRA INOX COM TAMPÃO E PEDAL DE 60 L	ECOBIN	ECOBIN	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	R\$ 784,70	R\$ 23.541,00	52,85%	R\$ 414,70
75	50,00	UNID	PÁ DE LIXO DE ALUMÍNIO COM CABO ALTO	TRIANGULO	TRIANGULO	R\$ 6,15	R\$ 307,50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	23,13%	R\$ 1,85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	5,00	UNID	PANELA DE PRESSÃO 10 L EM ALUMÍNIO COM FECHAMENTO EXTERNO. TOTALMENTE EM ALUMÍNIO. ALÇA E CABO ANTITÉRMICO, QUE GARANTEM SEGURANÇA E FACILIDADE NO MANUSEIO. COM VÁLVULA CONTROLADORA DE PRESSÃO E SEGURANÇA.	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 228,50	R\$ 1.142,50	R\$ 334,95	R\$ 1.674,75	31,78%	R\$ 106,45
83	5,00	UNID	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10 L	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 133,00	R\$ 665,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	26,11%	R\$ 47,00
84	5,00	UNID	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 20 L ALUMÍNIO, ALTA	EIRILAR	EIRILAR	R\$ 415,00	R\$ 2.075,00	R\$ 587,11	R\$ 2.935,55	29,31%	R\$ 172,11
85	3,00	UNID	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4,5 L	PANELUX	PANELUX	R\$ 52,50	R\$ 157,50	R\$ 90,00	R\$ 270,00	41,67%	R\$ 37,50
91	4.000,00	Pacotes	PAPEL INTERFOLHA BRANCO PCT 1000 UND	RJ	RJ	R\$ 6,59	R\$ 26.360,00	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00	45,08%	R\$ 5,41
100	60,00	UNID	RÔDO COM CABO DE ALUMÍNIO C/2 LÂMINAS DE BORRACHA DE 40 CM	SANCHES	SANCHES	R\$ 34,90	R\$ 2.094,00	R\$ 36,96	R\$ 2.217,60	5,57%	R\$ 2,06
						Subtotal Adjudicado: R\$ 90.650,00		Subtotal Orçado: R\$ 161.072,59		43,72%	R\$ 70.422,59

Fornecedor : VOGAS MAGAZINE LTDA - 02.345.977/0001-76											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	2,00	UNID	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 15 L	arqplast	15 LITROS	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 16,65	R\$ 33,30	45,95%	R\$ 7,65
6	4,00	UNID	BACIA PLÁSTICA COM ALÇA 25 L	arqplast	25 LITROS	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 34,94	R\$ 139,76	54,21%	R\$ 18,94
7	60,00	UNID	BALDE EM PLÁSTICO CAPACIDADE 10L	mult	10 LITROS	R\$ 6,90	R\$ 414,00	R\$ 8,90	R\$ 534,00	22,47%	R\$ 2,00
13	20,00	UNID	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO COM TAMPA DE TRAVA COM CAPACIDADE DE 16,5 LITROS. COR TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO. ALTURA: 13,2 CM COMPRIMENTO: 54,4 CM, LARGURA: 33,8 CM	mult	TAMPA DE TRAVA	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 44,66	R\$ 893,20	5,96%	R\$ 2,66
15	5,00	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 08 L	arqplast	8 LITROS	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 23,70	R\$ 118,50	11,39%	R\$ 2,70
16	10,00	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 17 L	arqplast	17 LITROS	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 44,66	R\$ 446,60	35,06%	R\$ 15,66
19	5,00	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA ALTA COM TAMPA 05 L	arqplast	05 LITROS	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 19,16	R\$ 95,80	24,32%	R\$ 4,66
20	5,00	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 08 L	arqplast	08 LITROS	R\$ 23,20	R\$ 116,00	R\$ 23,70	R\$ 118,50	2,11%	R\$ 0,50
21	5,00	UNID	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 17 L	arqplast	17 LITROS	R\$ 38,00	R\$ 190,00	R\$ 44,66	R\$ 223,30	14,91%	R\$ 6,66
24	10,00	UNID	CANECÃO DE ALUMÍNIO 10L	arary	10 LITROS	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 114,95	R\$ 1.149,50	31,27%	R\$ 35,95
25	15,00	UNID	CANECÃO DE ALUMÍNIO 2L COM TAMPA	eirilar	2 LITROS	R\$ 31,90	R\$ 478,50	R\$ 31,90	R\$ 478,50	0,00%	R\$ 0,00
44	100,00	UNID	ESPONJA DUPLA FACE ANTI ADERENTE AZUL	limpano	ADERENTE AZUL	R\$ 1,70	R\$ 170,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	43,33%	R\$ 1,30
48	200,00	UNID	FILTRO DE CAFÉ PERMANENTE EM SEDA Nº 103	coafacil	Nº 103 EM SEDA	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00	R\$ 6,61	R\$ 1.322,00	0,00%	R\$ 0,00
56	70,00	UNID	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 L CORES VARIADAS	mor	1 LITRO CORES VARIADAS	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	42,86%	R\$ 15,00
59	6,00	UNID	JARRA DE VIDRO 2 L	nadir	2 LITROS	R\$ 49,99	R\$ 299,94	R\$ 49,99	R\$ 299,94	0,00%	R\$ 0,00
60	6,00	UNID	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA 2 L	erca	2 LITROS	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 13,59	R\$ 81,54	11,70%	R\$ 1,59
61	300,00	UNID	APARELHO PARA BARBEAR COM 03 LÂMINAS COM AÇÃO DE ROTAÇÃO E FITA LUBRIFICANTE	bic	03 LÂMINAS	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	18,00%	R\$ 0,90
62	230,00	UNID	LÂMPADA LED BULBO ALTA POTÊNCIA 200W	e-brilhante	200W	R\$ 230,90	R\$ 53.107,00	R\$ 235,90	R\$ 54.257,00	2,12%	R\$ 5,00
76	450,00	Caixas	PALITO DE MADEIRA PARA DENTES CX C/ 100 UND	parana	CXC/ 100 UND	R\$ 1,90	R\$ 855,00	R\$ 2,00	R\$ 900,00	5,00%	R\$ 0,10
82	5,00	UNID	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 07 L	arary	07 LITROS	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 139,90	R\$ 699,50	35,67%	R\$ 49,90
92	3.500,00	Pacotes	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA - PCT C/2 ROLOS	beli	PCT C/2 ROLOS	R\$ 3,35	R\$ 11.725,00	R\$ 4,60	R\$ 16.100,00	27,17%	R\$ 1,25
93	10,00	UNID	PEGADOR DE PÃO CABO LONGO EM ALUMÍNIO	mult	LONGO EM ALUMINIO	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 23,10	R\$ 231,00	37,23%	R\$ 8,60
94	10,00	UNID	PEGADOR DE SALADA CABO LONGO ALUMÍNIO	mult	LONGO EM ALUMINIO	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 22,44	R\$ 224,40	62,12%	R\$ 13,94
95	5,00	UNID	PENEIRA INOX LUXO 18 CM	mult	18 CM	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 19,88	R\$ 99,40	34,61%	R\$ 6,88
96	2.000,00	UNID	PILHA PALITO ALCALINA	fix	ALCALINA	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00	22,22%	R\$ 0,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	2.000,00	UNID	PILHA PEQUENA ALCALINA	fix	ALCALINA	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00	16,27%	R\$ 0,34
98	350,00	UNID	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE	duralex	TEMPERADO	R\$ 4,80	R\$ 1.680,00	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00	38,46%	R\$ 3,00
99	300,00	UNID	PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE	duralex	TEMPERADO	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	21,33%	R\$ 1,60
101	2.000,00	Barras	SABÃO DE COCO ARTESANAL 1ª LINHA BARRA 100 G	minuano	100 G	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00	13,64%	R\$ 0,30
102	200,00	Barras	SABÃO DE CÓCO BARRA 100G	minuano	100 G	R\$ 1,85	R\$ 370,00	R\$ 1,95	R\$ 390,00	5,13%	R\$ 0,10
117	6,00	UNID	TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA, 41,1 CM X 25,5 CM X 8,4 CM CAPAC. 5 L	nadir	TEMPERADO COM TAMPA	R\$ 71,00	R\$ 426,00	R\$ 76,00	R\$ 456,00	6,58%	R\$ 5,00
121	100,00	UNID	VASSOURINHA DE VASO SANITÁRIO EM PLÁSTICO	mult	PLÁSTICO	R\$ 5,74	R\$ 574,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	2,71%	R\$ 0,16
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 89.923,94	Subtotal Orçado: R\$	102.191,74	12,00%	R\$ 12.267,80

Fornecedor : WE COMERCIAL DO CARMO LTDA - 24.131.965/0001-81											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	250,00	UNID	BALDE SPIN MOP 360 CENTRÍFUGA EM INOX COM ESFREGÃO CABO ALT. MIN. 1,04 E ALT. MAX. 1,28 CAPACIDADE TOTAL 12 L	MOP	MOP	R\$ 129,00	R\$ 32.250,00	R\$ 139,50	R\$ 34.875,00	7,53%	R\$ 10,50
23	250,00	UNID	CANECA EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA USO HOSPITALAR COR AZUL	ARARY	ARARY	R\$ 3,48	R\$ 870,00	R\$ 3,48	R\$ 870,00	0,00%	R\$ 0,00
32	45.000,00	UNID	COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL BRANCA EM PLÁSTICO RESISTENTE	BELLO	BELLO	R\$ 0,11	R\$ 4.950,00	R\$ 0,19	R\$ 8.550,00	42,11%	R\$ 0,08
34	10.000,00	Potes	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML PCT C/ 100 UND	MASSIMO	MASSIMO	R\$ 3,95	R\$ 39.500,00	R\$ 5,05	R\$ 50.500,00	21,78%	R\$ 1,10
35	3.000,00	Pacotes	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 50 ML PCT C/ 100 UND	MASSIMO	MASSIMO	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	R\$ 2,77	R\$ 8.310,00	31,41%	R\$ 0,87
36	2.000,00	Pacotes	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 50 ML PCT C/ 100 UND	MASSIMO	MASSIMO	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	34,48%	R\$ 1,00
37	30.000,00	UNID	CUMBUCA TIGELA MARMITEX ISOPOR COM TAMPA PARA CALDO E SOPA, CAPAC. 1100 ML	TOTAL	TOTAL	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00	R\$ 0,89	R\$ 26.700,00	60,67%	R\$ 0,54
42	100,00	Fardos	ESPONJA DE AÇO PCT 60 G (PCT C/ 14 EMBALAGENS)	Q-LUSTRO	Q-LUSTRO	R\$ 21,62	R\$ 2.162,00	R\$ 22,12	R\$ 2.212,00	2,26%	R\$ 0,50
47	120,00	UNID	FACA DE MESA TODA EM INOX	ARARY	ARARY	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 3,50	R\$ 420,00	0,00%	R\$ 0,00
58	1.000,00	Pacotes	GUARDANAPO 24 X 24 CM - PCT C/ 50 UND	LEIDIPEL	LEIDIPEL	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00	65,22%	R\$ 1,50
90	6.500,00	Pacotes	PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA ULTRA MACIO 30 M PCT C/ 4 ROLOS	BELI	BELI	R\$ 3,60	R\$ 23.400,00	R\$ 5,00	R\$ 32.500,00	28,00%	R\$ 1,40
103	400,00	Caixas	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	LIMPISSIMO	LIMPISSIMO	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00	35,38%	R\$ 2,30
104	300,00	Potes	SABÃO NEUTRO EM PASTA POTE 500G	CORCOVADO	CORCOVADO	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00	0,00%	R\$ 0,00
108	3.500,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 L PCT C/ 10 UND	ALS	ALS	R\$ 2,70	R\$ 9.450,00	R\$ 3,62	R\$ 12.670,00	25,41%	R\$ 0,92
112	100,00	Bobinas	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 40 X 60 CM	H. HOLL	H. HOLL	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00	40,43%	R\$ 19,00
113	100,00	Bobinas	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 50 X 75 CM	H. HOLL	H. HOLL	R\$ 71,19	R\$ 7.119,00	R\$ 71,19	R\$ 7.119,00	0,00%	R\$ 0,00
119	400,00	Caixas	PASTILHA ADESIVA DE SANITÁRIO ODOR: LAVANDA CAIXA COM 03 UNIDADES	SANY	SANY	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 148.283,00	Subtotal Orçado: R\$	203.008,00	26,96%	R\$ 54.725,00

Fornecedor : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - 10.542.335/0001-95											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	200,00	Frascos	CÉRA LÍQUIDA INCOLOR FRASCO 750 ML	LIMP	LIMP	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00	18,21%	R\$ 1,18
38	3.000,00	Frascos	DESINFETANTE FRASCO 500 ML (ACÃO GERMICIDABACTERICIDA)	LIMP	LIMP	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00	49,81%	R\$ 1,29
39	350,00	Frascos	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL FRASCO 400 ML SEM CFC	BOMAR	BOMAR	R\$ 8,25	R\$ 2.887,50	R\$ 9,33	R\$ 3.265,50	11,58%	R\$ 1,08
40	3.000,00	Frascos	DETERGENTE LIQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADAVEL FRASCO 500ML NEUTRO	BIO	BIO	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00	R\$ 1,44	R\$ 4.320,00	14,58%	R\$ 0,21
43	1.500,00	UNID	ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20MM)	BRASILEIRINHA	BRASILEIRINHA	R\$ 0,60	R\$ 900,00	R\$ 1,12	R\$ 1.680,00	46,43%	R\$ 0,52

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	1.000,00	Frascos	ESSÊNCIA DE LIMÃO FRASCO 200 ML	LIMP	LIMP	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 14,34	R\$ 14.340,00	40,73%	R\$ 5,84
50	300,00	Maços	FOSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS CADA	GABOARD	GABOARD	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00	42,11%	R\$ 1,60
64	200,00	UNID	LIMPA VIDROS 500 ML	WORKER	WORKER	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 4,06	R\$ 812,00	45,81%	R\$ 1,86
65	1.072,00	Frascos	LIMPADOR C/ AMONÍACO FRASCO 500 ML	BIO	BIO	R\$ 2,20	R\$ 2.358,40	R\$ 7,75	R\$ 8.308,00	71,61%	R\$ 5,55
71	250,00	Frascos	LUSTRA MÓVEL FRASCO 200 ML	WORKER	WORKER	R\$ 2,40	R\$ 600,00	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50	50,52%	R\$ 2,45
105	96,00	UNID	SABONETE 90G	LIVY	LIVY	R\$ 1,19	R\$ 114,24	R\$ 1,30	R\$ 124,80	8,46%	R\$ 0,11
115	600,00	UNID	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS	ART	ART	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00	61,74%	R\$ 3,55
118	30,00	UNID	VASSOURA DE PELO	MARY	MARY	R\$ 13,32	R\$ 399,60	R\$ 13,45	R\$ 403,50	0,97%	R\$ 0,13
120	100,00	UNID	VASSOURA DE PIAÇA VA CHAPAN° 06	MARY	MARY	R\$ 16,39	R\$ 1.639,00	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00	1,03%	R\$ 0,17
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 28.468,74	Subtotal Orçado:	R\$ 49.778,30	42,81%	R\$ 21.309,56

Fornecedor : ARTHUCELY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - 15.727.912/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	3.500,00	Garrafas	CLORO GRF 1.000 ML	ASCERTE	ASCERTE	R\$ 2,19	R\$ 7.665,00	R\$ 2,19	R\$ 7.665,00	0,00%	R\$ 0,00
74	15,00	UNID	MANGUEIRA DE JARDIM EM PVC, FLEXÍVEL, 3 CAMADAS, COR VERDE - ROLO 50M	ACQUA	ACQUA	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 10.395,00	Subtotal Orçado:	R\$ 10.395,00	0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : DIMARCA AMBIENTAL - COMERCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA - 09.364.392/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	40,00	UNID	LIXEIRA INÓX COM TAMPAA DE 60 L	ecobin	60L	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00	R\$ 694,26	R\$ 27.770,40	46,71%	R\$ 324,26
68	40,00	UNID	LIXEIRA INÓX COM TAMPAA E PEDAL DE 100 L	ecobin	100P	R\$ 640,00	R\$ 25.600,00	R\$ 1.340,50	R\$ 53.620,00	52,26%	R\$ 700,50
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 40.400,00	Subtotal Orçado:	R\$ 81.390,40	50,36%	R\$ 40.990,40

Fornecedor : RM3 COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS VETERI - 42.952.193/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	400,00	Pares	LUA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. G	Talge	Talge	R\$ 3,30	R\$ 1.320,00	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	45,00%	R\$ 2,70
73	100,00	Pares	LUA DE BORRACHA CANO LONGO TAM. M	Talge	Talge	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	45,00%	R\$ 2,70
107	3.000,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 L PCT C/ 10 UND	Frilca	Frilca	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 2,63	R\$ 7.890,00	35,36%	R\$ 0,93
109	3.500,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 L PCT C/ 5 UND	Frilca	Frilca	R\$ 1,90	R\$ 6.650,00	R\$ 3,76	R\$ 13.160,00	49,47%	R\$ 1,86
110	3.300,00	Pacotes	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 L PCT C 5 UND	Frilca	Frilca	R\$ 2,90	R\$ 9.570,00	R\$ 4,95	R\$ 16.335,00	41,41%	R\$ 2,05
116	200,00	UNID	TOALHA DE ROSTO BRANCA LISA, MEDIDAS APROX. 40 X 60 CM, 100% ALGODÃO	Stamp Cor	Stamp Cor	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00	R\$ 13,66	R\$ 2.732,00	36,60%	R\$ 5,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 24.702,00	Subtotal Orçado:	R\$ 43.117,00	42,71%	R\$ 18.415,00

Fornecedor : ZOOM COMERCIAL EIRELI - 39.518.890/0001-63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	2.000,00	Pacotes	PANO P/ TUDO MULTIUSO (SIMILAR AO PERFEX 60X33CM) PCT C/ 5	SUPERFLEX	OBBER	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00	R\$ 4,94	R\$ 9.880,00	59,72%	R\$ 2,95
106	2.050,00	UNID	SACO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100% ALGODÃO	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 3,40	R\$ 6.970,00	R\$ 5,60	R\$ 11.480,00	39,29%	R\$ 2,20

Subtotal	Subtotal	48,74%	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$		10.410,00
R\$ 10.950,00	21.360,00		

Fornecedor : DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA - 41.944.789/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	100,00	Bobinas	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADO 20 X35 CM	SILSILPLAST	SACO	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	41,67%	R\$ 10,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 1.400,00	Subtotal Orçado: R\$	2.400,00	41,67%	R\$ 1.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 445.172,68	R\$ 674.713,03	34,02%	229.540,35

Sumidouro - Rio de Janeiro, 28 de Abril de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO